P3MM

amimem&
Men,. aminaal.10

ao Decreta> ne 99.594/90

ZeDette

Inenn lo ...Ia. • Aapoa pumeGeonto

11.11%. nPN	 fonas

Mn. .33~3n3 3.3 arco 3:3.m..mal em.01.4 N. MO

su70 . zue I	 17. 1.11.910t.a1C01

m.1 1,07.04. una

0.(011. au.e.aaNNIA

OalaUMWM

--- I

sem AO DECRETO N . 99.592/90

NOI•11.

OrTgbut com Imprcssão Reduzida
SEXTA-FEIRA, 12 OUT 199Ó	 DIÁRIO OFICIAL	 '.SEÇÃO, .1	 _1951

a.. Ul L. m n1M

es coe •••nn

mem AO DECRETO N. 99.592/90

en 0.00.9.

**S..	 UI

aos AO DECRETO 144, 99.593/90

CP01.00
	 C SSD

	 r.

.....	 1.••• nnn 110 Da [Ma
3331.3.3•03

.v.to	 0,4.11•ale 	 	 , 	 8.•

'na

MOO
ogossT001Iv0 DA PEalTA

,,,,,, .110 DÁ Yuen

I los. 10.• Ma

3.333 . moc.3.313	 3.3

:Decreto n. 99.593, de 14 de outubro	 de 1990.

Abre ao Orçamento Fiscal da União,
em favor de Entidades em Extinção.
Dissolução ou.PriVatização, crédito
suplementar no valor de
Cr$ 49.936.000,00, para reforço de
dotações consignadas no vigente or-
çamento.

O Vice-Presidente da República, no exercício do

cargo de PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe con-
fere o art. 84, inciso IV, da Constituição, e da autorização Contida
no art. 11, inciso I, alíneas .b" e "d . , da Lei n. 7.999, de 31 de ja-
neiro de 1990,

DECRET A:
•

Art. 10 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União, em favor
de Entidades em Extinção, Dissolução ou PrivatizacAo. Crédito suple-
mentar no valor de Cr$ 49.936.000,00 (quarenta e nove milhões, nove-
centos e trinta e seis mil cruzeiros), sendo Cr$ 2.700.000,00 (dois
Milhões e setecentos mil cruzeiros) em conformidade com a programação
constante do-Anexo I, e.Cr$ 47.236.000,00 (quárenta e sete milhões,
duzentes é trinta e seis mil cruzeiros) Para atender à programação in-
dieeda no Anexo II deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotação indicada no
Anexo III e de apropriação do excesso de arrecadação doe recursos di-
retamente arrecadados - outras fontes, na forma do Asado IV deste De-
creto.

Art. 35 Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-

Art, 40 Revogam-me as disposições em contrarie.

Brasília, 11 de outubro 	 de 1990: 169 0 da Independência
o 1020 da ReixibliO,

soe AO DECRETO 99 99.593/90

anfexesele

... , ... „.,.. .'...2: ....,:f .	 •

;	 n41.1 e NI, e. .. .... ••• {0 (... I :71%.

...NOW , ..3. 19 31..7 '...........	 s`f"... 3 • 33 •• tu : ree

ou.....m,,,.n 3.3..13.33.3. 13333.33.3.... te wer 1. ss .. , sla i irs

mem AO DÉC*ETC,N9 99.59$/90

aeSe

.0,1,2 a.m.a. Noa auf	 lar	 a 41...211
nOn• 1.41. 1.10 1 84Da	 ..........

5°.*
3.33133	 .1.”	 ...mama	 urna.	 1:et-

01900 AI Ci.CW099.593$(11D(04.7/t/DFID DE 1540

ONIO - W:21I 01 01110001 MSEDIXAD Ou peoTnRAO
00216 -,11K,C20 SIXIOSAL FIRA E9119100 DE JOVEMS E ADULTOS - FDIKATt

CIA 1.10810
3.3.333.3.3.33.-33333s3333--33,33.3.3 . • .

RECEITA	 01009)0 16 1501 0) FíNIES E :RANSSIOENCIAS n

frter3art33.333:3333333.33333.33333....-,:.	 . 33..33333. . 33.33333.1333.3tttztat333.....33.-.333.;

ESTECIFICRAO	 E01 DESOCIAMÉNTO: FONTE	 53060416
: E101631111

1

; .. 33333 . t .... 3333.3333.3•333333.33:33== . . 333 	 	  .

:1000.00.00 - RECEITAS CORRENTES	 : FIO :	 :	 47.230
1303.00.00 - IMITA P4740101141	 ; FIS 1	 :	 47.2361
1320.01.01 Recelbs de Valeres 	 1	 1	 .

90010814,	 1 FIO	 1	 41.2361
1321.00.00 JUICS 08 Tlieles de Penda: FIS : 	 47.2*

......	 ..	 	 •	 --	 .

TOTAL F ISCAL	 47.2361

Decreto na 99.594, de 11	 de outubro	 de 1990.

Abre ao Ministério da Economia, Fazenda e
Planejamento, em favor do Banco Central
do Brasil, crédito suplementar no valor
de Cr$ 7.324.170.000,00, para reforço de

'dotações consignadas nos vigentes orça-
mentos.

O Vice-Preeidente da República, no exercício
do cargo de PRESIDENTE DA REPUBLICA, no uso da atribuição que lhe con-
fere o art. 84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida -no
art. 11, inciso I, alínea "d", da Lei n . 7.999, de 31 de janeiro de
1990,

DECRETA

Art. 10 F i ca aberto ao Ministério da EconoMia, Fazenda e
Planejamento, em favor do Banco CenÉial de Bráaili crédito supleffiShtar
no valor de Cr$ /.324,170.000,0.0 (sete bilhões, trezentos e vinte e
quatro milhões, cento e setenta mil cruzeiros), pare-atender-à progra=
meçâO indicada co Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à' execuçãe do disposto 'no
artigo anterior decorrerão da incorporação do exceseó de arrecedaçao de
Recursos de Ontras Fontes, na forma do Anexo II deste beereto, no mon,
tante especificado.

Art. 20 Este Deéreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília , 11 de outubro	 40 1990; 1690 da Independência e
102 0, da República.

ll'Ammt.ÉRANCO

Zélia M. Cardineo de Mello

ITAMAR FRANCO
Zélia M. Cardes° de Mello

te.em	 n

*Caco Decreto fl. 99.595/90

cc,tc'e

".••••
"••••

40/11••••.01.et.,”1%
'09.1 "Olie107.,1111.Coi•

11,Mb. • 1.,0•11 • et.O31.11

...o.. CO	 te.	 .....

an,

104.t-

Detreto ri. 99.596, de 11 de outubro	 de 1990.

...1..••.•••••1..e.

...... 02.1..• 104.0:02 ,
...MC et I. ..... 11.. 01
02.1.11.1e et irol t le10 ata et •Itat

• '.. ..

... Ilo 21

n.'

ne

.

::::
•""."*""" "'" "" Mr::::20.: . :: . ::::::. :g: """"" ",'""'" " "`'
tit.....0,reit	 . '	 coon.atte r telalatt ta mama

á ... 01

g :,.:', 2
70

m,'
" "'
E E

: ..... .”
41001.n.0,11.317.0.n 02,,..11{00 V,1;4iLe, nn

'........i.i,..... ...nweb ...ID.. na.
ant. amem.. Ot. ...ao, Met CM.. 01 lattle.ii• a..

',I eo o. ne

. • 1.0 la .1 ::: r.:

......1.... 2:=IUJ:dh........... .'' '''
'1.". •.. ... •.' ..

lett

m,m,1c.1

annerrOn

R.PeCiptc,”	 atRelt•

0.1.1.20 to itce.a. tateto
Itu.	 co eu.

cem

ANEXO I I
ODORO DEMONSTRATIVO DA RECEITA

SEXTA,FEIRA, 11.01IT 1990

Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
o:Ro.	 —

Art. 4è Revogam-se as disposiçõeS . , em contreir to.
Brasília,	 11 de ontubro de 19901\169u69. da Independência e

102n da República.

ITAMAR FRANCO
Zélia M. Cardoso de Mello

~Deo peéreto n . 99.595/90	 lielamcb

COD.40 ....c,,,,tc.	 x: 1,',.. MOWM

MO.KUUUM.14	 :
. --...-42 . ez":.',:.r- '-'- • - ---

..,..,
4E14.!

—..........„. lefilat. Á Mv.* Matt. ...... alo 70.=
........m..0.1.
—,.....,...,

.......,.....„..—

c... a PC...

.............

....90.3, No el.,

:2N

-,.........,- .,.... -...„,...„...
i:::::":ii E 92-2:

........1/..ccot o.. et.. CO elo et •n•••••1	 •

.......1.3.21.1 01...tt•cto to um toa 1.10......1. 3.140.14 . :::=

.......... .0. rtstaMtloon ecest.et.teen
3.....•• .0.

OrrgMai com iniprps4o,.1=Nduzle..
I9332	 SEÇÃO I	 PIAMO OFICIAL

09 .000 n9 DECRETO No. 99.594, .0E110E OLIDBRO	 DE 19=0
)

45000 - MIMISTERIO DA EnOVIRCA caEsnl, E rLANEJaMEN=0
45E01	 BASCO CE .TRAL DO 0451J1.

C=4 1.01D 04
.. 	  . . eecoatto.e.=0000r.ti2oaccoo• .... 	 .... coece--o-asona-•••••-•—• •

;	 RECEITA	 :=ECDS -OS DE T ODAS AR =0,,,R E TRn,SF=P=DCp.s:
' :.,, .... c 000acnocommasur000.oneeoecaotooennektrosexconmzoco. ....... = ...... on000Koczoe

:,	 .	 .	 .	 •	 .
.ESEEETETCDCAO	 1 ESF:D rEOR.R=n.rnTr 	 rpsTr	 • ers,:wj

020500.',I,,

j . nnS ... nen,....nnsnn=n,n,n ... nS .. = ... .......ettoo,..11...Ouceo.anteettoecornoroo.so

i0P0:00.00,- RECETAS CD :NEW- ES	 : = IS :
,

;	 7. RS= .970.
; SEG :	 0,.;:0D'

-1.600.00.00 . - RECEITO 'RE SERVIÇOS	 1 ,FTS . 1	 : 7,200. 950.
;:sam ,• :	 34.200:

. 10002.00 e -Serviras, R:nu:Rein. 	 : FIE	 7.209:970:

f SSD : ,	 24040:
11110002.05 -. °Dern., de Auter . dade 1	 :

honcUris	 : FIO :	 7.2290,0:
Abre ao Ministério da- Ação , So-

1	 :SEG :	 74.200:
dial, em favor da .Rundaçao ter

	  . ..... ..... ......,..................1.....................: 	 gião Brasileira de insistência,
crédito stip/ementar no Valor de

I' n I AL ;	 7.324.,''0 	 Cr$ 60.000.000,00, Para reforço
de dotação cónaignada no	 vi-

E y spn:	 :	 0.090.0. 0:	 gente. orçamento.	 .-	 .

00661I5900:	 35.5.70:	 . O Vice-Preaidante daiállública, nó exerdicio
	 ,	 do cargo de PRESIDENTE Da REPÚBLICA, iic; uso da atribuição que lhe con-

fereci art. 84, Inciso IV, da Constituição, e•da autorização Contida no
art. 11, inciso I, alínea "d", da Lei n. 7.999, de 31 de janeiro de

Decreto n O99.695,de 11 dg outubro de 1990,	 1990,

Abre ao Orçamento Fiscal da União,
em favor da Presidência da Repúbli-
ca, crédito suplementar no Valor de
Cr$ 47.982.000,00, para reforço de
dotaçOes consignadas no vigente or-
'çamento.

O Vica-Preaidante da República, no exercício
do cargo da PRESIDENTE DA REPOLICA, no uso da atribuição que lhe con-
fere o art." aó; incimiv, da Constituição, e da autorização contida
no art. 11, inciso I, alínea "b", da Lei n . 7.999, de 31 de janeiro de
1990,

DECRET A:

. Art. 19 Pica abertO ao prçaménto Piscai da União (Lei na
7.9.99, de 31 de janeiro de (990), crédito suplementar no valor de
Cr$. 47.982.000,00 (Oarenta e sete milhiles, novecentos e oitenta e

. dois mil Cruzeiros), em favor da Presidência da República, para aten-
der à programação constante do anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessarios à execução do disposto no
artigo anterior decorrera° de anu/ação parcial das dotaçOes indicadas

;liev ,anexo II deste Decreto, no mdiltante especificado.

DEéRET A,

Art. 15 Pica aberto ao Ministério da Ação Social, .em favor
da Fundação Legião Brasileira de Assiatêneia, crédito suplementar no
valor de Cr$ 60.000.000,00 (sessenta milhbes de cruzeiros), para aten-
der à,programação indicada no Anexo 1 deste Decreto.

Art. 2 5 Os recursos necessarios à execução do disposto no
artigo anterior são provenientes da incorporação do excesso de arreca-
dação de Recursos de Outras Fontes, na forma do Anexo II deste Decreto,
no montante especificado.

Art. 36 Este Decreto entra . em vigor na data de sua publica-
ção.

Art. A. Revogam-se as disposiçdes em contUrio.

Brasília, 11 de outubro	 de 0990; 169. da Independência
102 5 da República,

ITAMAR FRANCO

&pie M. Cardoso de Mello